
K
D

Y
Ž

 S
I V

Y
S

T
Ř

IH
N

E
Š

 T
U

T
O

 Č
Á

S
T

 A
 P

Ř
E

LO
Ž

ÍŠ
, V

Z
N

IK
N

E
 Z

 N
Í U

Ž
IT

E
Č

N
Á

 K
A

R
T

A
, K

T
E

R
Á

 T
Ě

 B
U

D
E

 P
R

O
V

Á
Z

E
T

 N
A

 C
E

S
T

Ě
.

V
Y

S
T

Ř
IH

N
I S

I, 
P

Ř
E

LO
Ž

 N
A

 P
Ů

LK
U

 A
 D

O
V

N
IT

Ř
 S

I N
A

P
IŠ

 S
V

É
 P

O
Z

N
Á

M
K

Y
 K

 T
O

M
U

T
O

 S
LO

V
U

 Ž
IV

O
T

A
.

«DÁVEJTE A DOSTANETE»  

Já však nic nemám… 

Jsi si jistý? Pokud chceme, zjistíme, že máme různé 
nevyčerpatelné poklady: náš volný čas, naše srdce, 
úsměv, radu, naši kulturu, náš pokoj, naše slovo 
Které může přesvědčit toho kdo má, aby dal tomu 
kdo potřebuje…

Rozhlédni se kolem: vzpomínáš si na toho 
člověka v nemocnici, na tu osamocenou paní, 
na toho sklíčeného spolužáka, kterému se 
nedaří ve škole, na toho smutného kamaráda, 
na malého bratra, který potřebuje pomoci? 

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre

 
NEŠETŘEME 
A DÁVEJME 

POROZUMĚNÍ, 
NASLOUCHÁNÍ, 
DÁVEJME NAŠI 
DISPONIBILITU, 

NÁPADY, DÁVEJME 
ZKUŠENOSTI, 
SCHOPNOSTI, 

ROZDĚLME SE O VĚCI 
S DRUHÝMI, ABY SE 
NIC NEHROMADILO, 

ALE VŠE KOLOVALO.

MemoryCard

# 5 (Lk 6,38)

www.teens4unity.net

Zvolil jsi možnost A:
Pokud tak jednáš ty, představ si jak asi jedná 
Bůh, který je Láska. On nám oplácí vždy každý 
dar, který dáme bratřím a vždy nás dokáže 
překvapit. 

Před  nějakou dobou mě jeden můj 
kamarád poprosil, abych mu pomohl 
s francouzštinou, protože jí moc 
nezvládal. Vzhledem k tomu, že mi 
francouzština celkem jde, jsem se rozhodl 
mu pomoci. Když si ji potřeboval procvičit, 
tak mi zavolal a dělali jsme spolu domácí 
úkoly nebo jednoduchá cvičení. 

Stalo se ti už někdy, že jsi dostal dárek od 
kamaráda a cítil potřebu mu to oplatit? 

Ano, abych mu vyjádřil svoji vděčnost. 

Zvolil jsi možnost B:
Uvědom si, že dar musí být nezištný, bez nároku
na navrácení, a to každému, kdo tě požádá. 
Zkus to, avšak ne proto, abys viděl výsledek, ale 
protože miluješ Boha. 

Nevím však komu dávat…

Naše dávání otevře ruce Boží a on nás vrchovatě 
zahrne vším, že budeme moci dávat ještě více a jít 
vstříc velikým potřebám mnoha lidí. 

Po několika „hodinách“ mi začaly telefonovat 
maminky některých jeho spolužáků a žádaly mě, 
abych pomáhal jejich synům s doučováním 
francouzštiny a chtěly mi za to v každém případě 
zaplatit. 

Následující rok mne 
znovu požádal 
o pomoc, ale tentokrát 
potřeboval procvičovat 
častěji, protože jeho 
situace se nezlepšila. 
Začali jsme se tedy 
setkávat každý týden. 

A
Ano, abych mu nebyl nic dlužen. B

A

B

Na konci roku pak všichni tito chlapci složili 
úspěšně zkoušky a já jsem tak mohl přispět 
na zakoupení malé motorky. 

Lorenzo - Itálie
POZNAČÍM SI POKAŽDÉ, KDY JSEM 

DOKÁZAL DAROVAT SKRZE 
NASLOUCHÁNÍ, POROZUMĚNÍ…

V akci…


	Snímek 1

